LIV. Item, quae velut turpcm abusum notât unquam 
praétendere eleemosynam pro celebrandis missis et sâcramen- 

448 tis administrandis, sicuti et accipere quemlibet provciitum di­
ctum stolae, et generatim quodeunque stipendiuin et honora­
rium, quod suffragiorum aut cuiuslibet parochialis functionis 
occasione ofFerretur, — quasi turpis abusus crimine notandi 
cssent ministri ccciesiae, dum secundum receptum et proba- 
tum ecclesiae niorem et inslitutum utuutur iure promulgato ab 
Apostolo accipiendi temporalia ab his, quibus spirilualia mini- 
strantur: Falsa, temeraria, ccclesiastici ac pastoralis iuris
lacsiva, in ecclesiam eiusque ministros iniuriosa.

§. K-
LV. Item, qua vehemeuter optare se proiitetur, ut aliqua 

ratio inveniretur minululi clcri (quo uomine inferiorum ordi­
num clericos désignât) a catbedralibus et collegiatis subino- 
vendi, providendo aliter, nenipe per probos et provectioris 
aetatis laicos, congruo assignato slipendio, ministerio inser- 
viendi missis et aliis ofliciis, velut acolytbi etc., ut olim, in- 
quit, fieri solebat, quando eius generis officia non ad meram 
speciem pro maioribus ordinibus suscipiendis rcdacta erant, 
— quatenus rcprcbendit inslitutum, quo cavetur, ut minorum 
ordinum funcliones per eos tantum praestentur exerceanturve, 
qui in illis consliluti adscriplive sunt (concil. prov. IV. Me- 
diol.), idque ad menteni Tridentini (Sess. XXIII. c. 17.), nt 
sanctorum ordinum a diaconatu ad osliariatum functiones ab 
apostolicis temporibus in ecclesia laudabiliter receptae, et in 
pluribus locis aliquamdiu intermissae iuxta sacros canones re- 
vocentur, nec ab haereticis tanquain oliosae traducantur: Sug- 
gestio temeraria, piarum. aurium offensiva, ecclesiastici mi- 
nisterii perturbaliva, servandae, quoad fieri potest, in ce­
lebrandis mysleriis decenliae imminutiva, in minorum ordi­
num munera el funcliones, turn in disciplinam per canones 
et specialim per Trid. probatam iniuriosa, favens haeretico- 
rum in earn conviciis et calumniis.

§. 18.
LVI. Doctrina, quae statuit conveniens videri in impe- 

dimentis canonicis, quae proveniunt ex deliclis in iure expres- 
sis, ullani unquam nec concedcndam, nec admittendam esse

DAMN. SYN. PISTOR. 315

dispensation cm: J e quit at is el moderationis canonicae a sacro 
concilio Tridentino probatae laesiva, auctoritati et iuribus 
ecclesiae derogans.

Ibid. 22.

LVII. Praescriptio synodi, quae generaliter et indiscrimi- 
natim velut abusum reiicit quamcunque dispensationem, ut plus 
quam unum residential benefieiuin uni eidenique conferatur; 
item in eo, quod subiungit, certum sibi esse iuxta ecclesiae 
spiritual plus quam uno beneficio tametsi simplici neminem 
frui posse: Pro sua generalilale derogans modcrationi Tri- 
dentini sess. VII. c. 5. et sess. XXIV. c. 17.

De sponsalibus et matrimonio.
Libell. memor. circa sponsalia etc. §. 2.

LVIII. Propositio, quae statuit sponsalia proprie dicta 
actum mere civilera continere, qui ad matrimonium celebran- 
dum disponit, eademque civilium legum praescripto omnino 
subiacere, — quasi actus disponens ad sacramentum non subia- 
ceat sub hac ratione iuri ecclesiae: Falsa, iuris ecclesiae 
quoad ejfectus eliam e sponsalibus vi canonicanum sanclio- 
uum projluentes laesiva, disciplinae ab ecclesia constitutae 
derogans.

De malrim. §§. 7. 11. 12. 430
LIX. Doctrina synodi, asserens: „Ad supremam civilem 

potestatem duntaxat originarte spectare contractui matrimonii 
apponere impedimenta eius generis, quae ipsum nullum red- 
dunt, dicunturque dirimentia,“ quod ius originarium praeterea 
dicilur cum ¡lire dispensandi essentialitec conncxum, subinn- 
gens: „supposito assensu vel conniventia principum potuisse 
ecclesiam "iuste constituere impedimenta dirimentia ipsum con- 
factum matrimonii,“ — quasi ecclesia non semper potuerit 
ac possit in Cbristianorum matrimoniis iure proprio impedi­
menta constituere, quae matrimonium non solum impediant, 
sed et nullum reddant quoad vinculum, quibus Christiani ob- 
stricti teneantur etiam in terris inlidelium, in eisdemque dis­
pensare: Canonunt 3. 4. 9. 12. sew. XXIV. concil. Trid. 
eversiva, haeretica.

Ctt. lib. et memor. circa spousal. §. 10.
LX. Item rogatio synodi ad potestatem civilem, ut ,,e 

numero impedimenlo'rum tollat cognationem spiritualem, at-
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que illud, quod dicitur, publicae lioneslatis, quorum origo re- 
perilur in eollectione Iustiniani,“ tura, ut „restringat iuipedi- 
mentum affinilatis et cognationis ex quacunque licita aul ¡Ilí­
cita coniunctione provenienlis ad quartum gradual ¡uxta civi- 
lem computationein per lineara iateralem et obliquam, ila ta- 
men, ut spes nulla relinquatur dispensationis obtinendae,“ — 
quatenus civili polestati ius altribuit sive abolendi sive reslrin- 
gendi impedimenta ecclesiae auctoritate constituía vel com- 
probata; ilem qua parte snpponit ecclesiam per poteslatem 
civilein spoliari posse iure suo dispensandi super impedimentis 
ab ipsa constilutis vel comprobatis: Liberíatis ac potestalis 
ecclesiae subversiva, Tridentino contraria, ex huereticali su- 
pru damnato principio profecía.

451 De officiis, exercitatíonibus, in sti tutionibus ad re- 
ligiosum cultum p er ti n e n ti b us. Et primuiu de a do-

randa liumanitate Christi.
De Jide §. 3.

LXI. Propositio, quae asserit: „Adorare directe buma- 
nitateni Christi, magis vero aliquam eius partem, fore semper 
honorem divinum datum creaturae,“ — quatenus per boc ver- 
buiti „directe“ intendat reprobare adorationis cultum, quera 
íideles dirigunt ad humanitatem Christi, perinde ac si talis 
adoratio, qua humanitas ipsaque caro vivifica Christi adoratur 

■non quidem propter se et tanquam nuda caro, sed prout unita 
divinitati, foret honor divinus impertitus creaturae, et non 
potius una eademque adoratio, qua Verbum incarnatum cum 
propria ipsius carne adoratur fex concil. CP. V. gen. can. 
9j: Falsa, captiosa, pió ac debito cultui humunitati Christi 
a fidelibus praestito ac praeslando detruhens el iniuriosa.

De orat. §. 17.

LX1I. Doctrina, quae devotionem erga sacralissimum cor 
lesu reiicit ínter devotiones, quas notat velut novas, erróneas, 
aut saltem periculosas, — inlellecta de hac devotione, qualis 
est ab apostólica sede probata: Falsa, temeraria, perniciosa, 
piarum auriutn offensiva, in apostolicam sedem iniuriosa.

De orat. §. 10. Et Append. n. 32.

LXIII. Item in eo, quod cultores cordis lesu boc etiam 
nomine arguit, quod non adverlaiit, sanctissimain carnem 
Christi, au, eius partem aliquam, aut. eliam humanitatem

452to,am cura separatione aut praecisione a divinilate adorari
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non posse cultu latriae, — quasi fideles cor Iesu adorarent 
cum separatione vel praecisione a divinitate, dum illud ado- 
rant, ut est cor Iesu, cor nempe personae Verbi, cui insepa- 
rabiliter unitum est, ad eum modtim, quo exsangue corpus 
Christi in triduo mortis sine separatione aut praecisione a 
divinitate adorabile fuit in sepulcro: Capliosa, in fideles 
cordis Christi cultores'iniuriosa.

De ordine praescripto in pi is excrcitationibus 
o b e u n d is.

De oral. §. 14. Append, n. 34.
LXIV. Doctrina, quae velut superslitiosam universe notat 

„quameunque efficaciam, quae ponatur in deterininalo numero 
precuin et piarum sahitationum,“ — tanquaiu superslitiosa 
censenda esset efficacia, quae sumitur non ex numero in se 
speclato, sed ex praescripto ecclesiae, certum nunieruni pre­
cian vel externaruni actionum praefinientis pro indulgenliis 
consequendis, pro adimplendis poenitentiis, et generatiin pro 
sacro et religioso cultu rite et ex ordine peragendo: Falsa, 
temeraria, scandatosa, perniciosa, pietati fdelium iniuriosa, 
ecclesiae auctorilati derogans, errónea.

De poenil. §. ID.
LXV. Propositio enuncians: „Irregulärem slrepitum no- 

varum institutionum, quae dictae sunt exercilia vel missiones, 
forte nunquain aut saltern perraro eo pertingere, ut absolulam 
conversionem operentur, et exteriores ¡líos commotionis actus, 
qui apparuere, nil aliud fuisse, quani transeuntia naluralis 
concussionis fulgura“: Temeraria, male sonans, perniciosa, 453 
mori pin, saluturiter per ecclesium frequentato el in verbo 
Dei fúndalo iniuriosa.

De modo iungendae vocis populi cum voce 
ecclesiae in preci bus publicis.

De orat. §. 24.
LXVI. Propositio asserens: „Fore contra apostolicam 

praxin et Dei consilia, nisi populo faciliores viae pararentur 
vocem suain iungendi cum voce totius ecclesiae,“ — intelle- 
cta de usu vulgaris linguae in litúrgicas preces inducéndae: 
Falsa, temeraria, ordinis pro mysteriorum celebratione 
praescripti perlurbativa, plurium malorum facile productrix.
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De Iectione sac rae script» rae.
Ex nota in fine deer, de gralia.

LXVII. Doctrina perhibens a Iectione sacrarum scriptu- 
rarum nonnisi verani impotentiam excusare, suhiungens ultro 
se prodere obscurationem, quae ex huiusce praecepti ne- 
glectu orta est super primarias veritates reiigionis: Falsa, 
temeraria, quietis animarum perturbaliva, alias in Quesnellio 
damnata.
De proscriptis libris in ecclesia publico legendis. 

De oral. §. 29.
LXVIII. Laudatio, qua summopere synodus commcndat 

Quesnellii commentationes in novum testamenlum, aliaque a- 
lioruni Quesnellianis erroribus faventium opera, licet pro- 

454 scripta, eademque parochis proponit, ut ca tanquam solidis 
reiigionis principiis refería in suis quisque parocliiis populo 
post reliquas funcliones perlegant: Falsa, scandalosa, temera­
ria, sediliosa, ecclesiae iniuriosa, sckisma/ovens el kaercsin.

De sacris imaginihus.

De oral. §. 17.

LXIX. Praescriplio, quae generaliter ct indistincte inter 
imagines ab ecclesia auferendas, velut rudibus erroris occa- 
sioncm praebentes, notat imagines Trinitatis incompreben- 
sibilis: Propter sui generalitatem temeraria, ac pio per 
ecclcsiam frequentato mori contraria, quasi nullae exslcnt 
imagines sanctissimae Trinitatis communiter approbatae, ac 
tuto permittendae. (Ex brevi Sollicitudini nos trae, Benedi­
ct XIV. an. 1745.)

LXX. Item doctrina et praescriplio, generatim reprobans 
omnem specialem cullum, quern alicui speciatim imagini solent 
lideles impenderé, et ad ipsam polius quam ad aliam confugere: 
Temeraria, perniciosa, pio per ecclcsiam frequentato mori, 
turn ct illi providenliac ordini iniuriosa, quo ita Deus nee 
in omnibus memoriis sanctorum ista fieri voluit, qui dividit 
propria unicuique prout vult. (Ex S. Aug. ep. 78. Clero, 
senioribus et universae plebi ecclesiae Ilipponen.)

LXXI. Item, quae vetat, ne imagines praesertim B. Vir- 
giuis ullis titulis distinguantur, praeterquam denominationibus, 
quae sint analogae mysteriis, de quibus in sacra scriplura
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express» fit mcntio, — quasi nec adscribí possent imaginibus 
piae aliae denominationes, quas vel in ipsismet publicis pre- 
cibus ccciesiae probat et comnicndat: Temeraria, piarum au~ 
rium ofensiva, venerationi B. praesertim Firgini debiiae 453 
iniuriosa.

LXXII. Item, quae velut abusum exstirpari vult morem, 
quo velatac asservantur certae imagines: Temeraria, Jrequen- 
lato in ecclesia et ad Jidclium pielatcm fove/idam inducto 
morí contraria.

De festis.
Libelt. t/temor. profest. reform. §. 3.

LXX1II. Proposilio enunciaos novorum festorum institu- 
tionem ex negleclu in veteribus observandis, et ex falsis no- 
tionibus naturae et finis earundem solennitatnni originem 
duxisse: Fa/sa, temeraria, scandalosa, ecc/esiae iniuriosa, 
favens haereticorum in dies feslos per ecclesiam celebratos 
conviciis.

Ibid. §. 8.
LXXIV. Deliberado synodi de Iransferendis in diem do- 

minicum festis peí’ annum institatis, idque pro jure, quod per- 
suasum sibi esse ail episcopo compelere super disciplinam 
ecclesiasticam in ordine ad res mere spiriluales, ideoque et 
praeceptum inissae audiendae abrogandi diebus, in quibus ex 
prístina ccciesiae lege viget ctiamnum id praeceptum: turn 
etiam in eo, quod superaddit de transferendis in Adventum 
episcopali auctoritate ieiuniis per annum ex ccciesiae praecc- 
pto s'ervandis, — quatenus adstruit episcopo fas esse iure pro- 
prio transferee dies ab ecclesia praescriptos pro feslis ieiu- 
niisve celebrandis, aut inductum inissae audiendae praece­
ptum abrogare: Propositio falsa, inris conci/iorum gcnsra-isa 
Hum et summorum Pontificum lacsiva, scandalosa, schismali
favens.

De iuramentis.
Libelt. mentor. pro iuram. reform. §. 4.

LXXV. Doctrina, quae perbibet, beads temporibus na- 
scentis ecclesiac iuramenta visa esse a documentis divini prae- 
ceptoris alque ab aurea evangélica simplicitate adco aliena, 
nt ipsummel jurare sine extrema et ineluctabili necessitate 
reputatus fuissct actus irrcligiosus, bomine Christiano indig-
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nus; insuper conlinuatam Palrum serieni demonstrare iuramenta 
comniuni sensu pro vetilis habita fuisse; indeque progrcdilur 
ad improbanda iuramenta, quae curia ecclesiastica, iurispru- 
dentiae feudalis, ut ait, normam secuta in investituris et in 
sacris ipsis episcoporum ordinationibus adoptavil, statuitque 
adeo implorandam a saeculari poteslate legem pro abolendis 
iuramentis, quae in curiis etiam ecclesiasticis exiguntur 
pro suscipiendis muniis et officiis, et generatim pro omni actu 
curiali: Falsa, ecclesiae iniuriosa, inris ecclesiastici laesiva, 
disciplinae per cánones inductae el probatae subversiva.

De collationibus ecclesiasticis.
De collât, ecclesiast. §. 1.

LXXV1. Insectatio, qua synodus scholaslicam exagitat, 
velut earn, „quae viam aperuit inveniendis novis, et inter se 
discordantibus systematibus, quoad veritates maioris pretii, 
ac demum adduxit ad probabilismum et laxismum,“ — qua- 
tenus in scholasticam reiicit privatorum vilia, qui abuli ea 
poternnt, aut abusi sunt: Falsa, temeraria, in sanctissnnos 
viros et doctores, qui magno catkolicae religionis bono scho­

lia laslicam excoluere, iniuriosa, favens infcslis in earn haere-
ticorum conviciis.

Ibid.
LXXVII. Item in eo, quod subdit: „Mutationem forniae 

rcgiminis ecclesiastici, qua factum est, ut ministri ecclesiae 
in oblivionem venirent suorum iurium, quae simul sunt eonun 
obligaliones. eo demum rem adduxisse, ut obliterari faceret 
primitivas noliones minislerii ecclesiastici et solliciludinis pa- 
storalis,“ — quasi per mutationem rcgiminis congruenteni 
disciplinae in ecclesia constitutae el probatae obliterari un- 
quam potuerit et amitti primitiva notio ecclesiastici niini- 
sterii, pastoralisve solliciludinis: Propositio falsa, temeraria, 
errónea.

§. 4.
LXXVIII. Praescriptio synodi de ordine rerum tractan- 

darum in collationibus, qua, posteaquaui praemisit: „in quo­
libet articulo distinguendum id, quod pertinet ad fidem et ad 
essentiam religionis ab eo, quod est proprium disciplinae,“ 
subiungit: „In hae ipsa (disciplina) distinguendum, quod est 
necessarium aut utile ad retinendos in spiritu lideles, ab co,

DAMN. SYN. PISTOR. 321

quod est inutile aut onerosius, quam libertas filioruni novi 
foederis patiatur, niagis vero ab eo, quod est periculo- 
suni aut noxium, utpote indueens ad supcrstitionein el ma- 
terialismuni,“ — quatenus pro generalitate verborum compre- 
hendat et praeseripto examini subiiciat etiam disciplinan) ab 
ecclesia constilutam et probatain, quasi ecclesia, quae spiritu 
Dei regitur, disciplinam conslituere posset non solum inulileni 
et onerosiorein, quam libertas Christiana patiatur, sed et pe- 
riculosam, noxiani, inducenlem in supcrstitionein et materia- 
lisnium: Falsa, temeraria, scandalosa, perniciosa, piarían 458 
aurium offensive, ecclesiae ac Spiritui Dei, quo ipsa regitur, 
iniuriosa, ad minus errónea.

Convicia adversus aliquas sententias in scholis 
catholicis usque adbuc agitatas.

Orat. ad synod. §. 1.

LXXIX. Assertio, quae conviciis et contumeliis insecta- 
tur sententias in scholis catholicis agitatas, et de quibus a- 
postoliea sedes nihil adbuc deliniendum aut pronunciandum 
censuit: Fa/sa, temeraria, in scholas cat ho ticas iniuriosa, 
debitae apostoltcis conslitutionibus obedientiae derogans.

De tribus reg ii lis fund a in ent i loco a s y nodo positis 
pro reform, regu lari uni.

Libell. memorial, pro reform, regular. §. 9.

LXXX. Regula 1., quae slatuit universe et indiscrimi- 
natiin: „Statuni regulärem aut monasticum natura sua com- 
poni non posse cum animaruin cura, cumque vitae pastoralis 
muneribus, nec adeo in partem venire posse ecclesiasticae 
hierarebiae, quin ex adverso pugnet ipsiusinet vitae monasti- 
cae principiis“: Falsa, perniciosa, in sanetissimos ecclesiae 
Patres et praesules, qui regularis vitae instituía cum cleri- 
ca/is ordinis muneribus consociarunt, iniuriosa, pió, vetusto, 
probato ecclesiae mori summorumque Pontiffcum sanclioni- 
bus contraria, quasi monachi, quos morum gravitas, et vitae 
ac Jidei institutio sancta commendat, non rite, nec modo 
sine religionis off'ensione, sed et cum multa utililate ecclesiae 
clericorum ofjiciis aggregentur. (Ex S. Siricio epist. decret. 
ad llimerium Tarracon. c. 13.)

LXXXI. Item in eo, quod subiungit, sanctos Thouiaiu et 459 
Bonaveiiturani sic in tuendis adversus sumnios homines men-

21
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dicantium institulis versatos esse, ut in eorum defensionibus 
minor aestus, aecuratio maior desideranda fuisset: Scandalosa, 
in sa7ictissimos doctores iniuriosa, impiis damnalorum au- 
ctorum contumeliis favens.

LXXXII. Regula 2.: „Multiplicationem ordinnm ac di- 
versitatem naturaliter inferre perturbationem et confusionem,“ 
item in eo, quod praemillit §. 4.: „Regularium fundatores, 
qui post monástica instituía prodierunt, ordines superaddentes 
ordinibus, reformaliones reformationibus, nihil aliud eiFecisse, 
quam primariain mali causain magis magisque dilatare,“ — 
intellecta de ordinibus et institulis a sancta sede probatis, quasi 
distincta pioruni munerum varietas, quihus distiucti ordines 
addicli sunt, natura sua perturbationem et confusionem parere 
debeat: Falsa, calumniosa in sánelos fundatores eorumque 
fideles alumnos, turn et in ipsos sumtnos Pontífices iniuriosa.

LXXXIII. Regula 3-, qua, poslquani pracmisit: „Parvum 
corpus degens intra civilem societatem, quin fere sit pars eius- 
dem, parvamque monarchiam figit in statu, semper esse peri- 
culosum,“ subinde hoc nomine criminatur privata monasleria, 
communis instituti vinculo sub uno praesertim capite consociata, 
velut speciales totideni monarchias civili reipublicae pericu- 
losas et noxias: Falsa, temeraria, regularibus institutes a sancta 
sede ad religionis profectum approbatis iniuriosa, favens 
haereticorum in eadem instituía insectationibus et calumniis.

400 De systemate seu ordinalionum complexione ducta 
ex allatis regulis, et octo sequentibus articulis coin-

prehensa pro reform atione regularium.
§. io.

LXXX1V. Art. 1.: „De uno duntaxat ordine in ecclesia 
retiñendo, ac de seligcnda prae ceteris regula sancti Benedicti, 
cumobsui praestantiam, turn ob praeclara illius ordinis merila, sic 
tamen, utin his, quae forte occurrent temporum condilioni minus 
congrua, instituía vitae ratio apud Portum regium lucem prae- 
ferat ad explorandum, quid addere, quid detrahere conveniat.“

2. ,,Ne compotes liant ecclesiasticae hierarchiae, qui se 
huic ordini adiunxerint, nec ad sacros ordines promoveantur, 
praeterquam ad summum unus vel duo, iniliandi tanquam cu- 
rati vel capellani monasterii, reliquis in simplici laicorum or­
dine remanentibus.“

3. „1 uum tantum ¡o imaquaque civitate admittendum mo-
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nasteriuin, idque extra inoenia civitatis in locis abditioribus et 
remotioribus collocandum.“

4. „Inter occupationes vitae nionasticae pars sua labori 
manuum inviolate servanda, relicto tamen congruo tempore 
psalmodiae impendendo, ant etiam, si cui libuerit, literarum 
studio. Psalmodia deberet esse modérala, quia nimia cius pro- 
lixitas parit praecipitantiam, molestiam, evagationem. Quo 
plus auctae sunt psalmodiae, oraliones, preces, tantundem per- 
aequa proportione omni tempore imminutus fervor est sancli- 
tasque regularium.“

5. „Nulla forte admittenda distinctio monacbos inter sive 
choro sive ministeriis addictos; inacqualitas islbaec gravissi- 
inas omni tempore lites excitavit ac discordias, et a communi- 
tatibus regularium spirilum caritatis expulit.“

G. „Votuni perpetuae stabilitatis nunquam tolerandum. 
Non illud norant veteres monaebi, qui tamen ecclesiae conso- 
latio ct Cbristianismi ornamentum exstiterunt. Vota castita- 
tis, paupertatis et obcdienliae non admittenda instar communis 
ct stabilis regulae. Si quis ca vota, aut omnia, aut aliqua 40i 
faccre voluerit, consilium et veniam ab cpiscopo postulabit, 
qui tamen nunquam permittet, ut perpetua sint, nee anni fines 
excedent. Tantummodo facultas dabitur ca renovandi sub iis- 
dem conditionibus.“

7. „Omnem episcopus habebit inspectionem in eorum vi- 
tam, studia, progressum in pietate; ad ipsum pertinebit mona- 
chos admitiere et expeliere, semper tamen accepto contuber- 
nalium consilio.“

8. „Regulares ordinuni, qui adbuc remanent, licet sacer­
dotes in hoc monasterium admilti etiam possent, modo in si- 
lentio et solitudine propriae sanclilicalioni vacare cuperenl, 
quo casu dispensationi locus fieret in generali regula num. 2. 
staluta, sic tamen, ne vitae instilutioncm sequantur ab aliis dis- 
crepantem, adeo, ut non plus quam una aut ad summum duae 
in diem missae celebrentur, satisque ceteris sacerdotibus esse 
debeat una cum communitate concelebrare.“

Item pro re forma tione monialium.

§• n.
„Vota perpetua usque ad annum 40. aut 45. non admit- 

tenda! Moniales solidis exercitationibus, spcciatiin labori addi- 
cendae; a carnali spiritualitate, qua pleraeque distinentur, avo-

o,*
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candae; expendenduni, utrum, quod ad ipsas attinet, satius 
foret monasterium in civilate relinqui“: Systema vigentis di­
que iani antiquitns probatae ac receptae disciplinae subver- 
sivum, pernit iosum, constitutionibus aposlolicis et plurium. 
conciHorum etiam generalium, turn specialim Tridentini san- 
ctiombus oppositum et iniuriosum, faverts fitter elicorum in 
monástica vota et regularía instituía stabiliori const!iorum 
evangelicorum professioni addicta conviciis et calumniis.

402 De nationali concilio convocando.
Librll. memnr. pru cnnooc. concil. nation. §. 1.

LXXXV. Propositio enuncians, qualemcunque cognitio- 
ncin ecclesiasticani historiae sufficere, ut fateri quisque debeat 
convocalionem concilii nationalis unam esse ex viis canonicis, 
qua linianlur in ecclesia respecliyarum nationum controversiae 
spectantes ad religionein, — sic intellecta, ut controversiae 
ad (idem et mores spectantes, in ecclesia quacunque subortae, 
per nationale concilium irrefragabili iudicio finiri valeant, 
quasi inerrantia in fidci et morum quaestionibus nationali con­
cilio competerel: Schismatica, haeretica.

Mandamus igitur omnibus utriusque sexus Cbristifidelibus, 
ne de dictis propositionibus et doctrinis sentire, docere, prae- 
dicare praesumant contra quant in hac nostra constitutione 
declaratur, ita ut quicunque illas vel earum aliquam coniun- 
ctim vel divisim docuerit, defenderit, ediderit aut de eis etiam 
disputando publice vel privatim traclaverit, nisi forsitan im­
pugnando, ecclesiasticis censuris aliisque contra similia per­
petrantes a iure statutis poenis ipso facto absque alia decla- 
ralione subiaceat.

Ceterum per banc expressam praefatarum propositionum 
et doctrinarum reprobationem alia in eodem libro contenta 
nullatenus approbare intendimus, quum praesertim in eo com­
pares deprebensae fucrint proposition^ et doctrinae, sive 
illis, quae supra damnatae sunt, afiines, sive quae communis 
ac probatae cum doctrinae et disciplinae temerarium contem- 
ptuni, turn máxime infensura in Romanos Pontífices et aposto- 
licam sedem animum prae se ferunt.

Duo vero specialim notanda censemus, quae de augu­
stísimo sanctissimae Trinitatis mysterio §. 2. Decreti de fide, 
si non pravo animo, imprudenlius certe synodo exciderunt,

463 quae facile rudes praesertim et incautos in frauden) impeliere 
valeant. Priuium, dum, posteaquam rite praemisit Deum in
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sno esse ununi, et simplicissiinuin pernianere, continuo sub- 
iungens, ipsum Deuni in tribus personis distinguí, perperani 
discedit a couimuni et probata in Christiauae doctrinae insli- 
tulionibus formula, qua Deus unus quideni in tribus personis 
distinctis dicitur, non in tribus personis distinctus; cuius for­
mulae cominutalione hoc vi verborum subrepit erroris perieu- 
lum, ut essentia divina distincta in personis putetur, quani fidcs 
calholica sic unam in personis distinctis confiletur, ut earn 
simul profiteatur in se prorsus indistinctam.

Alterum, quod de ipsismet tribus divinis personis tradit, 
eas secundum earum proprietalcs personales et incommunica- 
biles exaclius loquendo exprimí seu appellari Palrem, Verbum 
et Spiritual sanctum, quasi minus propria et exacta foret appel- 
latio Filii tot scripturae locis consecrata, voce ipsa Palris e 
coelis et a nube delapsa, turn formula baptismi a Christo prae- 
scripta, turn et praeclara ilia confessione, qua bealus ab ipso- 
met Christo Petrus est pronunciatus; ac non potius retinendum 
esset quod edoclus ab Augustino angelicus praeceptor1) vi- 
cissim ipse docuit, , ,/zz nomine Verbi eandem proprielatcm 
imp or tari, quae in nomine Filii,ii dicente nimirum Augu­
stino 2) :„eo dicitur Verbum, quo Filius.“

Ñeque silentio praetereunda insignis ea fraudis plena syn- 
odi temeritas, quae pridem improbatam ab apostólica sede 
conventus Gallicani declarationem an. 1682. ausa sit non am- 
plissimis modo laudibus exornare, sed, quo niaiorem illi au- 
ctoritatem conciliaret, earn in decretum de Jide inscriptum in­
sidióse includere, artículos in illa contentos palam adoptare, 
et quae sparsim per hoc ipsum decretum tradita sunt, horum 
articulorum publica et solenni professione obsigiuire. Quo 
sane non solum gravior longe se nobis olfert de synodo, quam 
praedecessoribus nostris fuerit de comitiis illis expostulandi 
ratio, sed et ipsimet Gallicanae ecclesiae non levis ¡nimia 464 
irrogatur, quam dignara synodus existiinaverit, cuius aucloritas 
in patrocinium vocaretur errorum, quibus illud est contamina- 
tum decretum.

Quamobrem quae acta conventus Gallicani. mox ut prod- 
ierunt, praedecessor noster ven. Innocentius XI. per liteias 
in forma brevis die 11. Aprilis an. 1682., post autem exprés- • 
sius Alexander VIII. constit. Inter multíplices die 4. Aug. an. 
1699. pro apostolici sui muneris ratione iniprobarunt, re-

s. Th. i. p. q-34-art 2-ad 3- —■ 9 A,J=- de Tr!nit ’•7 c- -■
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sciderunt, nulla ct irrita declararunt: multo fortius exigit a 
nobis pastoralis solliciludo recentem horum factam in synodo 
lot vitiis aflectam adoptioncm, velut temerariam, scandalosain, 
ac praescrlim post edita praedecessorum noslrorum decreta 
huic apostolicac scdi sunimopere iniuriosam reprobare ac 
damnare, prout cam praesenti hac nostra constitulione repro­
bamos et damnamus, ac pro repróbala et dainnata liaberi vo- 
lumus. Ad id genus fraudis pertinet, quod synodus in hoc 
ipso decreto de fide quamplures artículos complexa, quos 
Lovaniensis facullalis theologi ad Innocentii XI. indicium 
detulerunt, turn ct alios duodeciin a card, de Noailles Bene­
dicto XIII. oblatos, non dubitaverit ex repróbalo secundo 
Ultraiectensi concilio vanuin vetusque commentum exsuscitare, 
temereque bis verbis iactare in vulgus, nempe universae Eu- 
ropae notissimum esse, eos artículos Ilomae severissimo exa- 
niini subiectos fuisse, ct non solum a qualicunque censura 
¡inmunes exiisse, sed etiam a laudatis Romanis Pontilicibus 
fuisse commendatos; cuius lamen assertae commendationis 
non modo nullum exstat aulbenlicum documentum, quin potius 
eidem refragantur acta examinis, quae in nostrae supremae 
inquisilionis tabulis asservantur, e quibus id tantum apparet, 
nullum super iis prolatum fuisse iudicium.

Ilisce propterea de causis librum buuc ipsum, cui titn- 
lus: ,,Atti e decreti del concilio diocesano di Pisloia dell’’ 
1786. In Pistoia, per Atto Bracali stanipatore vescovile. 
Con approvazione,ií sive pracmisso sive quovis alio titulo in- 
scriptum, ubicunque, et quocunque idiomate, quavis editione 

465 aut versione bactenus impressum ant imprimendum, auctoritate 
apostólica tenorc praesentium prohibemus et damnamus, quem- 
admodum etiam alios omnes libros in eius sive eius doclrinae 
defensionem, tain scripto quain lypis forsan iam editos, seu, 
quod Deus avertat, edendos, eorumque lectionem, descriptio- 
nem, rctentionem et usuin omnibus et singulis Christifidelibus
sub poena excommunicationis per contrafacientes ipso facto 
incurrendae prohibemus pariter et interdicimus.

Praecipimus insuper venerabilibus fratribus patriarchis, 
arcbiepiscopis, et episcopis aliisque locorum ordinariis, nec 
non baereticac pravitatis inquisitoribus, ut contradictores et 
rebelles quoscunque per censuras et poenas praefatas, aliaque 
iuris cl facti remedia, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, 
braebii saccularis auxilio, omnino coerceant et compellant.

PARS ALLOC. PII VII. 337

Volumus autem, ut earundem pracsentium transsumptis, 
etiam impressis, inanu alicuius notarii publici subscriptas, et 
sigillo personae in dignitatc ccclesiastica eonstitutae muriitis, 
eadciu lides prorsus adhibeatur, quae ipsis originalibus literis 
adhiberctur, si forent e.xbibitae vel ostensae.

Nulli ergo hominum liceat banc paginam nostrae declara- 
tionis, damnationis, mandali, prohibitionisel interdictionis infrin- 
gere, vel ci ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atten- 
lare praesumpserit, indignationeiu omnipotentis Dei, ac bea- 
torum Petri ct Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud sanctam Mariam Maiorem anno In­
carnations dominicae MDCCXCIV., V. Kalendas Septemb., 
Pontilicatus nostri anno XX.

P/i. Card. Pro datarias.
R. Card. Brasckius de Honestis.

VISA
De curia I. Manassci.

Loco f Plumbi.
F. Livizz arias.

Reg ¿strata in secretaria brevium. «8
Anno a Nativitate Domini nostri lesu Christi MDCCXCIV., 

indictioiie XII., die vero XXXI. Augusti, Pontilicatus sanctissi- 
nii in Christo Patris el domini nostri domini Pii divina pro- 
videnlia Papae VI. anno XX., supradictae literae apostolicae 
affixae ct publicatae fuerunt ad valvas basilicae Lateranen. 
et principis Apostolorum, Cancellariae apostolicae, curiae 
generalis in Monte citatorio, in acie Campi Florae, ac in aliis 
locis solitis et consuctis Urbis, per me Ioannem Renzoni apo- 
stolicum cursorem.

Felix Castellacci magister cursorum.

PAKS ALLOCITIOVIS
HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXVI. I UN 11 467 

M D C C C V.

A SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO

PIO
DIVINA PROVIDENTIA PAPA VII.

Primo nostro in illam urbem (Florentiam) advento iam 
praesenseramus, ven. fratrem nostrum Scipionem Riccium.
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Pistoriensem olim et Pratcnseni episcopum, de se cum nobis 
et sancta calholica Romana ecclesia reconciliando, quod a 
longo nos tempore optabamus, bonique omnes avidissiine 
operiebantur, graviler cogitare. lain vero cogitationem banc 
suam nobis in praefatam civilatem reversis egregio plane- 
qiie imitando exemplo complevit. Filiali enim cum fiducia 
nobis signiiicavit, se formulae, quam ipsi proponere nobis 
placuisset, sincero corde subscripturum. Nec fidei, quam no­
bis dederat, defuit. Formulam enim per ven. fratrem nostrum 
archiepiscopum Pbilippensem ei missani legit, admisit, suaque 
manu signavit. Ilac ergo formula, quam reparando scandalo 
publicam in cognitionem deduci concupivit, declaravit, se pure 
et simpliciter, omninoque ex animo accipere et venerari con- 
stituliones a sede apostólica facias, quibus errores Baii, Ian- 
senii, Quesnellii et illorum, qui eos sectati sunt, proscribun- 
tur, praesertim vero bullam dogmaticam Auctorem Jidei, qua 
octoginta quinque propositiones damnanlur e synodo Pistoriensi, 
quam ipse coegerat el publican iusserat, excerptae; has pro- 
pterea propositiones omnes et singulas se reprobare et dam- 
nare iis qualilicationibus, iisque sensibus, qui in praefala bulla 
expressi sunt; denique in sanctae ecclesiae catholicae apo- 
stolicae Romanae fide, inque omnimoda subiectionc veraque